Can. 543 - § 1. Si sacerdotibus in solidum cura pastoralis alicuius paroeciae aut diversarum simul paroeciarum committatur, singuli eorum, iuxta ordinationem ab iisdem statutam, obligatione tenentur muneris et functiones parochi persolvendi de quibus in cann. 528, 529 et 530; facultas matrimoniis assistendi, sicuti et potestates omnes dispensandi ipso iure parochi concessae, omnibus competunt, exercendae tamen sunt sub directione moderatoris.

§ 2. Sacerdotes omnes qui ad coetum pertinent:

1° obligatione tenentur residentiae;

2° communi consilio ordinationem statuunt, qua eorum unus Missam pro populo celebret, ad normam can. 534;

3° solus moderator in negotiis iuridicis personam gerit paroeciae aut paroeciarum coetui commissarum.

Can. 544 - Cum cesset ab officio aliquis sacerdos e coetu, de quo in can. 517, § 1, vel coetus moderator, itemque cum eorundem aliquis inhabilis fiat ad munus pastorale exercendum, non vacat paroecia vel paroeciae, quarum cura coetui committitur; Episcopi autem dioecesani est alium nominare moderatorem; antequam vero ab Episcopo alius nominetur, hoc munus adimpleat sacerdos eiusdem coetus nominatione antiquior.

Can. 545 - § 1. Quoties ad pastoralem paroeciae curam debite adimplendam necesse aut opportunum sit, parochi adiungi possunt unus aut plures vicarii paroeciales, qui, tamquam parochi cooperatores eiusque sollicitudinis participes, communi cum parochi consilio et studio, atque sub eiusdem auctoritate operam in ministerio pastorali praestent.

§ 2. Vicarius paroecialis constitui potest sive ut opem ferat in universo ministerio pastorali explendo, et quidem aut pro tota paroecia aut pro determinata paroeciae parte aut pro certo paroeciae christifidelium coetu, sive etiam ut operam impendat in certum ministerium in diversis simul paroeciis persolvendum.

543 § 1: cc. 462, 466 § 1, 467 § 1, 468, 469, 938 § 2; SCDS Decr. *Spiritus Sancti Munera*, 14 sep. 1946, I (AAS 38 [1946] 352); PAULUS PP. VI., m. p. *Sacram Liturgiam*, 25 ian. 1964, III (AAS 56 [1964] 139-144); **SC 35, 42, 52, 59**; IOe 53; **UR 11**; **CD 18, 30**; **PO 6/9**; EMys 26

543 § 2: cc. 339 § 4, 465 §§ 1-3 et 5, 466 §§ 1-3 et 5; CD 30, 1

3° pastoralnu brigu steknu tek od trenutka preuzimanja službe; njihov se voditelj uvodi u službu prema odredbi propisa kan. 527, § 2; za ostale pak svećenike zakonito položena ispovijest vjere zamjenjuje preuzimanje službe.

Kan. 543 - § 1. Ako se svećenicima solidarno povjeri pastoralna briga za župu ili za različite župe istodobno, pojedinci, prema rasporedu koji naprave, obvezni su obavljati župničke zadaće i službe, o kojima se govori u kann. 528, 529. i 530; ovlast sudjelovati u sklapanju ženidaba, kao i sve vlasti davanja oprosta, koje su po samom pravu dane župniku, pripadaju svima, ipak treba da se vrše pod voditeljevim ravnanjem.